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Ministry
of Justice





	February 2019


Freedom of Information Act (FOIA) Request – 190127002
You asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):  
I would like to restrict the scope of my request as you suggested. I have asked for data for the last three years instead of five (see altered questions below).

I would also like to request that you respond to the questions in order, stopping when you reach the cost limit (i.e. do not refuse the request because not every question can be answered).

1) How many prisoners were transferred to a different prison in each of the past three years (latest available data)?

2) How many prisoners were transferred to a different prison as part of ‘overcrowding drafts’ in each of the past three years (latest available data)?

3) A breakdown of reasons why prisoners were transferred to a different prison in each of the past three years (latest available data)?

4) How many prison officers were transferred to a different prison in each of the past three years (latest available data)?
Your request has been handled under the FOIA. I have renumbered your request for ease of reference. 
In relation to part 4 of your request, I can confirm that the MoJ holds the information that you have requested and I have provided it below:
Table 1 HMPPS Band 3-5 officers1 transferred 2,3,4 to a different prison, 12 months to 30 September 16 to 12 months to 30 September 18

	 
	Headcount of prison officers who transferred

	12 months to 30th September 2016
	422

	12 months to 30th September 2017
	745

	12 months to 30th September 2018
	556


            Notes:                                                                                                                                      

1. Includes band 3-4 / Prison Officer (including specialists), band 4 / Supervising Officer and band 5 / Custodial Managers. Each officer only counted once in each year. 
2. Data only includes transfers from one prison to another prison and ignores prison officers who transferred to/from other parts of HMPPS. 
3. Figures only include where the individual was a prison officer both before and after the move ie. ignore transfers due to promotion above prison officer band or regrading.
4. Movements due to machinery of Government changes or due to staff transferring to or from the private sector as a result of changes in the management of establishments are not included in these tables
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